## IX

Braunsdorffensis. Similem in modum iudicauit Ordo Mens. Mai. 1758. in causa H. G. P. I. A. v. T. cum ageretur ex documento in quo Debitor solutionem promiserat *allen treuen Briefs-Inhabern.* Dass Kläger zuförderst bey 5. Thlr. Strafe, immassen sein Indossant in dem producirten Wechsel nicht benennet ist, anderer gestalt und besser als geschehen sich zu legitimiren schuldig, dieweil hiernechst Beklagter zur Diffusion besagten Wechsels sich erbothen, so hat es noch zur Zeit dabey sein Bewenden. Quamuis igitur eiusmodi defectus praenominis vel cognominis processum executium impedire non possit, compensationem in expensas tamen facile operabitur, potissimum si agatur contra haeredes. Haec ita si creditoris nomen non fuerit expressum et vel totum omissum, vel praenomen aut cognomen saltim deficiat modo ut dictum aliunde de persona creditoris liquido constet. Quid vero si in nomine Debitoris defectus appareat? Accidit aliquando ut executiue ageretur ex documento quod subscripserat *Johann Lehmann*, reus, vel potius haeredes eius instituto processu executio excipiebant defunctum appellatum non fuisse Johannem

B

Lehman-

## X

Lehmannum sed Iohannem Martinum Lehmannum  
indeque recognitionem detrectabant. Transmissis  
actis ad Facultatem Iuridicam Lipsiensem iudicauimus  
processui executiuo omnino esse locum, hoc modo:

*Dass der angestellte processus executiuus vor unstatt-  
haft nicht zu achten, sondern Beklagte auf den Um-  
stand dass sie ihres verstorbenen Ehemanns und Vaters  
Erben worden, sub poena confessi et conuicti zu antwor-  
ten schuldig, und ergehet sodann des angestellten Exe-  
cutiv-Processes halber ferner was Recht ist. Evidem  
ad documentum guarantigionatum, quo in processo  
executiuo opus est, requiritur vt ex eo liquido con-  
stet quis debeat GRIBN. Princip. Process. Iudic. L. 2.*

*C. 4. §. 3. quod in praesenti casu deficere videtur.  
Enim vero si omissio vnius ex praenominibus officere  
possit processui executiuo, debitor sane creditorem  
suum cui praenomen eius non semper accurate co-  
gnitum, facile eludere, eumque defraudare posset.  
Solent etiam non nunquam quibus duo vel plura sunt  
praenomina sine dolo breuitatis studio vel alia de  
causa vnum ex iis omittere, et reliqua solum expri-  
mere. Sola igitur praenominis in subscribendo facta  
omissio*

omissio processui executuo" impedimento esse non poterit, condemnationem in expensas etiam reus hoc casu non facile euitabit, cum solutionem denegat ex futili et insufficiente ratione, et contra bonam fidem agit, nisi contra haeredes processus instituatur qui ob defectum praenominis defuncti temerarii litigii suspicionem facile declinabunt. Imo non tantum executiue sed cambialiter etiam agi posse ex cambio in quo creditoris aut debitoris nomen non adaequatè expressum nulli dubitamus, cum enim processus cambialis sit species executiui, DE BERGER E. D. F. Tit. V. Obseru. III. p. 133. vbi executiuus locum sibi vindicat cambialis quoque regulariter haud exulabit modo addita clausula cambialis : *Gegen diesen meinen Sola Wechsel-Brieff, etc.* Sed sufficient haec de processu executiuo, ad beneficiorum materiam nunc transeunduni occasione stipendii BORNANI in quo stabiliendo vterque BORNIVS Perillustris IACOBVS scilicet et Illustris FRANCISCVS munificentiam suam exercuit; quorum memoriam in auditorio Petrino proximo die Louis post sacra matutina hora IX. recolet et de iudicio

XII

morum ab Iustiniano sublato ad L. II. Cod. de repudiis et iudicio de moribus sublato, breui oratione differet Dominus GEORGIVS AVGVSTVS MARCHE, Lipsiensis. Huic igitur Solennitati ut RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICVS, COMITES ILLVSTRISSIMI, VTRIVSQVE REIPUBLICAE PROCERES, nec non GENE- ROSISSIMI AC NOBILISSIMI ACADEMIAE CIVES, auribus animisque faueant enixe rogamus. Dat. die Dominic. VIII. post Festum Trinitatis Anno CIOCCCLXIII.

---

LIPSIAE  
EX OFFICINA LANGENHEMIA.

Diss. jur. civ. 149, 58